
 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo 

“Carlo Gesualdo da Venosa” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 

   

 

 

 

OGGETTO: DECRETO E INDIVIDUAZIONE NOMINA RUP Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza COVID-19 (Apprendimento e socialità) 

Codice Progetto: 10.2.2A-FESRPON-BA-2021-4  

CUP: G83D21001210007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza covid-19; 

Vista la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID-17646 del 07/06/2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Visto il progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 9707 

del 27/04/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio 

di istituto; 

Vista la delibera n. 32 - Verbale n. 7 del Collegio Docenti del 12/05/2021 di Approvazione del Progetto; 

Vista   la delibera n. 11 del 31/05/2021 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

Considerato che questo istituto ha predisposto il Programma Annuale 2021; 

Visto    il decreto di formale assunzione in bilancio ns. protocollo n. 4921 del 09/06/2021; 

Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della     

                L. n. 241/90;  

Visto    il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto    I seguenti Regolamenti UE: 

- n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al     

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 





 

 

 

 

 

 

- n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione; 

- n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo. 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto PON FSE sotto riportato: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FESRPON-BA-2021-4  
Competenze di Base 

 

€ 82.712,00 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 Saper Comunicare - Classi Prime € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
ANTICHE FONTANE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
Saper Comunicare – classi Terze 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 Consolidiamo le competenze di base 
Classi Prime 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 Consolidiamo le competenze di base 
Classi Seconde 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 Consolidiamo le competenze di base 
Classi Terze 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 Consolidiamo le competenze di base 
Classi Quarte 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 Consolidiamo le competenze di base 
Classi Quinte 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
Saper Comunicare -Classi Seconde 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
Giocare con i numeri - Classi Prime 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
Giocare con i numeri - Classi Seconde 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
Giocare con i numeri - Classi Terze 

€ 5.082,00 



 

 

 

 

 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 consolidamento della Lingua 
Straniera –Classi Prime 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 consolidamento della Lingua 
Straniera –Classi Seconde 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
orientarsi tra ... acqua e terra 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-4 
Sono solo canzonette 

€ 5.082,00 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, 

al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Claudio Martino 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2021-06-09T15:42:48+0200
	MARTINO Claudio




